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Rekomendacja 1. Język sztuki – prosta 
komunikacja

Muzeum Sztuki Nowoczesnej wzmocni umiejętność komunikowania się z odbiorcami 
niebędącymi profesjonalistami kultury/sztuki środowiska sztuki – stworzy wątek 
programowy wspierający umiejętność tworzenia zrozumiałych narracji o sztuce 
współczesnej i jej przejawach.

Muzeum Sztuki Nowoczesnej ustanowi program wspierania autorek/autorów 
chcących pisać o sztuce na poziomie popularnym. Te osoby są pasem transmisyjnym 
treści wynikających z aktywności w polu sztuki do masowego odbiorcy. Czyli jak 
pisać, mówić o sztuce, by nie gubić sensów, ale robić to zrozumiale i klarownie.



Rekomendacja 2. Widoczność poza programem

Muzeum Sztuki Nowoczesnej wzmocni program współpracy z mediami głównego 
nurtu, ze szczególnym uwzględnieniem mediów lokalnych z całego kraju, w którym 
szczególną widoczność uzyskiwać będą artyści/artystki debiutujące, mniej 
rozpoznawalne lub nieznane na szerokim polu sztuki osoby kuratorskie, ale także 
nowe i eksperymentalne zjawiska i praktyki artystyczne.



Rekomendacja 3. Nowy wyraz*
*nazwa rubryki w NN6T

Muzeum Sztuki Nowoczesnej uruchomi warsztaty dla wszystkich chętnych 
poświęconych nowej terminologii, jaka pojawia się dla opisu sztuki, aktywności 
podejmowanych przez osoby i instytucje. Polszczyzna potrzebuje bogatszego 
słownictwa dotyczącego sztuki współczesnej.



Rekomendacja 4. Budżety promocyjne

Muzeum Sztuki Nowoczesnej będzie zabezpieczało w budżetach odpowiednie 
kwoty na promocję wydarzeń i w planach promocyjnych uwzględniało zarówno 
media głównego nurtu, jak i specjalistyczne.



Rekomendacja 5. Różnorodność w 
kontaktach z mediami i różnicowanie skali

Muzeum Sztuki Nowoczesnej będzie z szacunkiem traktować wszystkie 
podmioty wspierające scenę sztuki współczesnej, okresowo dokonywane będą 
ewaluacje współprac podejmowanych przez dział promocji i komunikacji.



Rekomendacja 6. Wsparcie anty–tech-
zubożeniowe

Muzeum Sztuki Nowoczesnej stworzy i udostępni przestrzeń do pracy dla osób 
piszących – mediatekę z komputerami, dostępem do internetu, potrzebnych 
aplikacji, drukarki, prostego skanera – brzmi banalnie, ale dotyka nas ubóstwo 
technologiczne, artystów, młodych naukowców, dziennikarzy nie stać na sprzęt i 
narzędzia do pracy.






